
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

НОВОКУБАНСКИИ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Новокубанск

Об утверждении тарифов на образовательные платные (сопутствующие) 
услуги, оказываемые муниципальными общеобразовательными 

бюджетными учреждениями муниципального образования
Новокубанский район

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», решением Совета 
муниципального образования Новокубанский район от 24 марта 2015 года 
№ 73/96 «Об утверждении Порядка установления тарифов на услуги 
муниципальных учреждений муниципального образования Новокубанский 
район», постановлением администрации муниципального образования 
Новокубанский район от 28 сентября 2018 года № 1241 «Об утверждении 
Положения о порядке предоставления и методики расчета тарифов на 
дополнительные платные (сопутствующие) услуги, оказываемые 
муниципальными образовательными учреждениями, подведомственными 
управлению образования администрации муниципального образования 
Новокубанский район» п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить тарифы на образовательные платные (сопутствующие)
услуги, оказываемые муниципальным общеобразовательным бюджетным 
учреждением гимназией № 2 им. И.С.Колесникова г. Новокубанска
муниципального образования Новокубанский район, муниципальным 
общеобразовательным бюджетным учреждением средней общеобразовательной 
школой № 15 им. Н.И.Коробчака с. Ковалевского муниципального образования 
Новокубанский район и муниципальным общеобразовательным бюджетным 
учреждением средней общеобразовательной школой № 16 им. В.В.Горбатко 
п. Восход муниципального образования Новокубанский район согласно 
приложениям № 1, № 2, № 3 к настоящему постановлению.

2. Приложения: № 4 «ТАРИФЫ на образовательные платные
(сопутствующие) услуги, оказываемые муниципальным общеобразовательным 
бюджетным учреждением гимназией № 2 г. Новокубанска муниципального 
образования Новокубанский район»; № 6 «ТАРИФЫ на образовательные 
платные (сопутствующие) услуги, оказываемые муниципальным 
общеобразовательным бюджетным учреждением средней общеобразовательной 
школой № 15 с. Ковалевского муниципального образования Новокубанский 
район», утвержденные постановлением администрации муниципального 
образования Новокубанский район от 21 июня 2017 года № 644 «Об



2

утверждении тарифов на образовательные платные (сопутствующие) услуги, 
оказываемые муниципальными общеобразовательными бюджетными и 
автономными учреждениями муниципального образования Новокубанский 
район» считать утратившими силу.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования Новокубанский район 
В.А.Шевелева.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального 
обнародования путем размещения в специально установленных местах для 
обнародования муниципальных правовых актов администрации 
муниципального образования Новокубанский район.



оasо
Жж

■3
с

* 5<г
Ж
о

тз
р
SC

о
жнсг1

р
жо
ж

2
ж

о
и
мЖ S п о ж ж жЖ йо о ж р Же ж

Приложение № 1 
УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 
муниципального образования 
Новокубанский район 
от « «Ы » 2019 г.

ТАРИФЫ
на образовательные платные (сопутствующие) услуги, оказываемые муниципальным общеобразовательным 

бюджетным учреждением гимназии № 2 им. И.С.Колесникова г. Новокубанска 
муниципального образования Новокубанский район

Наименование услуги
Кол-во 

занятий в 
неделю

Длитель
ность

занятия,
минут

Тариф (цена) одного занятия, рублей
группа
чел

группа
чел

группа
чел

группа
чел

группа
чел

группа
чел

группа
чел

15 13 11 9 7 5 3
Обучение по дополнительным программам подготовки к школе

Школа будущего первоклассника 3 30 43,00 50,00 59,00 72,00 92,00 129,00 215,00
Обучение по дополнительным программам культурологической направленности

Секреты русского языка 2 40 57,00 66,00 78,00 95,00 123,00 172,00 286,00
Современный английский 2 40 57,00 66,00 78,00 95,00 123,00 172,00 286,00

Обучение по дополнительным программам естественнонаучной направленности
Математическая школа 2 40 57,00 66,00 78,00 95,00 123,00 172,00 286,00
Генетика и основы селекции 2 40 57,00 66,00 78,00 95,00 123,00 172,00 286,00
Решение задач повышенного уровня по 
химии 2 40 57,00 66,00 78,00 95,00 123,00 172,00 286,00

Решение задач повышенного уровня по 
физике 2 40 57,00 66,00 78,00 95,00 123,00 172,00 286,00

Робототехника 1/2 40 57,00 66,00 78,00 95,00 123,00 172,00 286,00
Мой друг компьютер 1/2 40 57,00 66,00 78,00 95,00 123,00 172,00 - 286,00
Решение задач повышенного уровня по 2 40 57,00 66,00 78,00 95,00 123,00 172,00 286,00



2

информатике
Обучение по дополнительным программам социально-педагогической направленности

География для любознательных 2 40 57,00 66,00 78,00 95,00 123,00 172,00 286,00
Обществознание Школы будущего 
абитуриента 2 40 57,00 66,00 78,00 95,00 123,00 172,00 286,00

Реформы и реформаторы России 2 40 57,00 66,00 78,00 95,00 123,00 172,00 286,00
Обучение по дополнительным программам культурологической направленности

История российской культуры 2 40 57,00 66,00 78,00 95,00 123,00 172,00 286,00

Заместитель главы муниципального 
образования Новокубанский район В.А.Шевелев

11оиложение N° 2



Приложение № 2 
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации 
муниципального образования 
Новокубанский район 
от « № » АЛ. 2019 г. № ^5$5

ТАРИФЫ
на образовательные платные (сопутствующие) услуги, оказываемые муниципальным общеобразовательным 

бюджетным учреждением средней общеобразовательной школой № 15 им. Н.И.Коробчака с. Ковалевского
муниципального образования Новокубанский район

Наименование услуги
Кол-во 

занятий в 
неделю

Длитель
ность

занятия,
минут

Тариф (цена) одного занятия, рублей
группа
чел

группа
чел

группа
чел

группа
чел

группа
чел

группа
чел

группа
чел

6 8 10 12 14 16 18
Реализация общеобразовательной программы дошкольного образования

АБВГДЕйка 2 20 57,00 43,00 34,00 29,00 25,00 22,00 19,00
Считалочка 2 20 57,00 43,00 34,00 29,00 25,00 22,00 19,00

Различные курсы по подготовке по изучению иностранных языков сверх образовательного стандарта
Занимательный английский 2 40 113,00 85,00 68,00 57,00 49,00 43,00 38,00
Веселый английский 1 40 113,00 85,00 68,00 57,00 49,00 43,00 38,00

Обучение по не предусмотренным основной образовательной программой дополнительным образовательным программам следующих
направленностей

Расширяем границы познания по 
обществознанию 2 40 113,00 85,00 68,00 57,00 49,00 43,00 38,00

Трудные вопросы математики 2 40 113,00 85,00 68,00 57,00 49,00 43,00 38,00
Нестандартные задачи по математике 1 40 113,00 85,00 68,00 57,00 49,00 43,00 38,00
Робототехника 1 40 113,00 85,00 68,00 57,00 49,00 43,00 38,00
Волшебная кисточка 1 40 113,00 85,00 68,00 57,00 49,00 43,00 38,00
Решение географических задач 1 40 113,00 85,00 68,00 57,00 49,00 43,00 .. 38,00
Трудности русского языка 1 40 113,00 85,00 68,00 57,00 49,00 43,00 38,00

Издательская деятельность, изготовление сувениров, изделий, научно - методических изданий

J



Р у к о д е л ь н и ц а 4 0

Заместитель главы муниципального 
образования Новокубанский район



2

113,00 85,00 68,00 57,00 49,00 43,00 38,00

В.А.Шевелев

J



Ц - >  I ц ц  Д О  \ГУ) I I I

г

иг BlIHHSITSirOMXj

Приложение № 3 
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации 
муниципального образования 
Новокубанский район
от « »  М . 2019 г. № \  5 9 5

ТАРИФЫ
на образовательные платные (сопутствующие) услуги, оказываемые муниципальным общеобразовательным 

бюджетным учреждением средней общеобразовательной школой № 16 им. В.В.Горбатко п. Восход
муниципального образования Новокубанский район

Тарис) (цена) одного занятия, рублей
Наименование услуги Кол-во занятий в 

неделю Длительность занятия, минут группа чел группа чел группа чел группа чел

15 9 7 5
Досуг и уход 10 40 50,00 84,00 108,00 151,00

Заместитель главы муниципального 
образования Новокубанский район В.А.Шевелев



Прошито, пронумер9вано 
и скреплено печатью на_ листах.


